
( pesos )

Clave D e n o m i n a c i ó n

RAMO:  46 Comisión Nacional de Hidrocarburos

Unidad Responsable

Página: 1 de

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANÁLISIS ADMINISTRATIVO ECONÓMICO

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

1

Pensiones
y

Jubilaciones

100

200

220

222

223

230

233

234

235

236

237

240

241

242

243

250

251

252

253

260

261

262

263

270

271

272

273

300

310

311

313

 31,527,073

 4,692,854

 6,249,147

 3,921,362

 5,995,328

 2,088,435

 2,479,333

 3,317,869

 6,723,203

 4,828,862

 6,937,916

 2,085,119

 9,507,708

 7,566,758

 8,312,173

 2,209,506

 3,808,292

 12,611,017

 9,702,662

 2,143,780

 10,207,489

 5,806,506

 4,032,876

 2,434,135

 11,326,227

 7,313,282

 3,782,997

 10,151,395

 16,102,469

 6,317,443

 5,614,381

 31,527,073

 4,692,854

 6,249,147

 3,921,362

 5,995,328

 2,088,435

 2,479,333

 3,317,869

 6,723,203

 4,828,862

 6,937,916

 2,085,119

 9,507,708

 7,566,758

 8,312,173

 2,209,506

 3,808,292

 12,611,017

 9,702,662

 2,143,780

 10,207,489

 5,806,506

 4,032,876

 2,434,135

 11,326,227

 7,313,282

 3,782,997

 10,151,395

 16,102,469

 6,317,443

 5,614,381

 31,520,398

 4,691,362

 6,004,006

 3,921,362

 5,994,295

 2,084,852

 2,477,033

 3,317,180

 6,723,203

 4,826,597

 6,937,916

 2,084,851

 9,504,187

 7,565,648

 8,310,895

 2,209,094

 3,807,555

 12,609,745

 9,699,497

 2,106,475

 10,204,217

 5,805,071

 4,032,876

 2,084,851

 11,323,468

 7,310,944

 3,782,997

 10,151,060

 16,083,277

 6,316,506

 5,613,243

 6,675

 1,492

 245,141

 

 1,033

 3,583

 2,300

 689

 

 2,265

 

 268

 3,521

 1,110

 1,278

 412

 737

 1,272

 3,165

 37,305

 3,272

 1,435

 

 349,284

 2,759

 2,338

 

 335

 19,192

 937

 1,138

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECTOR CENTRAL  219,797,597  219,797,597  219,104,661  692,936       

 219,797,597  219,797,597  219,104,661  692,936       

Órgano de Gobierno

Presidencia

Secretaría Ejecutiva

Dirección General de Vinculación
Institucional
Dirección General de Estrategia
Institucional
Unidad Jurídica

Dirección General de Regulación

Dirección General de lo Contencioso

Dirección General de Consulta

Dirección General de Contratación para la
Exploración y Extracción
Dirección General Jurídica de
Asignaciones y Contratos
Unidad Técnica de Exploración y su
Supervisión
Dirección General de Autorizaciones de
Exploración
Dirección General de Dictámenes de
Exploración
Dirección General de Evaluación del
Potencial Petrolero
Unidad Técnica de Extracción y su
Supervisión
Dirección General de Reservas

Dirección General de Dictámenes de
Extracción
Dirección General de Medición y
Comercialización de la Producción
Unidad de Administración Técnica de
Asignaciones y Contratos
Dirección General de Seguimiento de
Contratos
Dirección General de Seguimiento de
Asignaciones
Dirección General de Inspección y
Verificación
Centro Nacional de Información de
Hidrocarburos
Dirección General de Administración del
Centro Nacional de Información de
Hidrocarburos
Dirección General de Prospectiva y
Evaluación Económica
Dirección General de Información,
Metodologías y Estadística
Unidad de Administración y Finanzas

Dirección General de Finanzas,
Adquisiciones y Servicios
Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Tecnologías de la
Información

TOTAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


