## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANÁLISIS ADMINISTRATIVO ECONÓMICO

(pesos)

SEPTIEMBRE DE 2020

RAMO: 46 Comisión Nacional de Hidrocarburos

Página: 1 de 1

Unidad Responsable		Gasto	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
Clave	Denominación	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
	TOTAL	219,797,597	219,797,597	219,104,661	692,936							
	SECTOR CENTRAL	219,797,597	219,797,597	219,104,661	692,936							
100	Órgano de Gobierno	31,527,073	31,527,073	31,520,398	6,675							
200	Presidencia	4,692,854	4,692,854	4,691,362	1,492							
220	Secretaría Ejecutiva	6,249,147	6,249,147	6,004,006	245,141							
222	Dirección General de Vinculación	3,921,362	3,921,362	3,921,362								
223	Institucional Dirección General de Estrategia Institucional	5,995,328	5,995,328	5,994,295	1,033							
230	Unidad Jurídica	2,088,435	2,088,435	2,084,852	3,583							
233	Dirección General de Regulación	2,479,333	2,479,333	2,477,033	2,300							
234	Dirección General de lo Contencioso	3,317,869	3,317,869	3,317,180	689							
235	Dirección General de Consulta	6,723,203	6,723,203	6,723,203								
236 237	Dirección General de Contratación para la Exploración y Extracción Dirección General Jurídica de	4,828,862 6,937,916	4,828,862 6,937,916	4,826,597 6,937,916	2,265							
-	Asignaciones y Contratos			6,937,916								
240 241	Unidad Técnica de Exploración y su Supervisión Dirección General de Autorizaciones de	2,085,119 9,507,708	2,085,119 9,507,708	2,084,851	268							
241	Exploración Dirección General de Autorizaciones de Exploración Dirección General de Dictámenes de	7,566,758	7,566,758	9,504,187 7,565,648	3,521 1,110							
243	Exploración Dirección General de Evaluación del	8,312,173	8,312,173	8,310,895	1,278							
250	Potencial Petrolero Unidad Técnica de Extracción y su Supervisión	2,209,506	2,209,506	2,209,094	412							
251	Dirección General de Reservas	3,808,292	3,808,292	3,807,555	737							
252	Dirección General de Dictámenes de	12,611,017	12,611,017	12,609,745	1,272							
253	Extracción Dirección General de Medición y Comercialización de la Producción	9,702,662	9,702,662	9,699,497	3,165							
260	Unidad de Administración Técnica de Asignaciones y Contratos	2,143,780	2,143,780	2,106,475	37,305							
261	Dirección General de Seguimiento de Contratos	10,207,489	10,207,489	10,204,217	3,272							
262	Dirección General de Seguimiento de Asignaciones	5,806,506	5,806,506	5,805,071	1,435							
263	Dirección General de Inspección y Verificación	4,032,876	4,032,876	4,032,876								
270	Centro Nacional de Información de Hidrocarburos	2,434,135	2,434,135	2,084,851	349,284							
271	Dirección General de Administración del Centro Nacional de Información de Hidrocarburos	11,326,227	11,326,227	11,323,468	2,759							
272	Dirección General de Prospectiva y Evaluación Económica	7,313,282	7,313,282	7,310,944	2,338							
273	Dirección General de Información, Metodologías y Estadística	3,782,997	3,782,997	3,782,997								
300	Unidad de Administración y Finanzas	10,151,395	10,151,395	10,151,060	335							
310	Dirección General de Finanzas, Adquisiciones y Servicios	16,102,469 6,317,443	16,102,469	16,083,277	19,192							
311 313	Dirección General de Recursos Humanos  Dirección General de Tecnologías de la	5,614,381	6,317,443 5,614,381	6,316,506	937							
313	Información	3,014,381	5,014,381	5,613,243	1,138							